PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento  -  1249-068 Lisboa - PORTUGAL     *     Telef: + 351 21 392 05 00  Fax: + 351 21 392 05 15

Ofº nº 5519/MAP – 23 Julho 09

Exma. Senhora
Secretária-Geral da
Assembleia da República
Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO:  RESPOSTA PERGUNTA Nº. 2013/X/4ª

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de enviar

cópia do ofício de 22 do corrente, do Gabinete do Ministro da Economia e da

Inovação sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

Pel´A Chefe do Gabinete

Maria José Ribeiro

SMM

 GA B IN E T E  D O  MIN IS T RO

_____________________________________________________________________________________________________

Ministério da Economia e da Inovação
Rua da Horta Seca, Nº 15  .   1200-221 Lisboa, Portugal

Tel.: +351 21 324 54 00   .   Fax: +351 21 324 54 20   .   Internet: www.min-economia.pt

Exmª Senhora

Chefe do Gabinete de S. Ex.ª o

Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares

Dr.ª Maria José Ribeiro

Palácio de S. Bento

1249-068 LISBOA

S/referência

S/comunicação de

N/referência

Assunto: Pergunta nº 2013/X/(4ª) – AC de 8 de Abril de 2009
 Situação Social na Empresa Lusotufo

Encarrega-me Sua Excelência o Ministro da Economia e da Inovação de responder à Pergunta Nº

2013/X/(4ª), formulada pelo Deputado Jorge Machado do Grupo Parlamentar do Partido

Comunista Português, esclarecendo que no actual cenário de crise financeira internacional, o

Governo colocou à disposição das Empresas um conjunto adicional de instrumentos de facilitação

do desempenho das Empresas nos mercados, designadamente nos mercados externos. É no

âmbito do conjunto desses instrumentos que a Empresa Lusotufo deve considerar a sua actuação

neste momento particularmente difícil de economia internacional.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

                                                              (Teresa Moreira)

C/c: SECSDC

GABINETE DO MINISTRO DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 5393
DATA: 23/07/2009

	Resp. Perg. 2013.pdf

	A Chefe do Gabinete